unde deletis terminis se mutuo tollentibus reperietur

$$2T \sin \frac{m\pi}{k} = -\sin \frac{m\pi}{k} + \sin m\pi$$

ideoque

$$2T = -1 + \frac{\sin m\pi}{\sin \frac{m\pi}{k}} = -1$$

ob  $\sin m\pi = 0$ , hincque porro fiet

$$2S\sin.\frac{m\pi}{k} = k;$$

quare cum valor integralis quaesitus sit  $\frac{2\pi S}{kk}$ , erit etiam hoc casu integrale  
nostrum  $= \frac{\pi}{k\sin.\frac{m\pi}{k}}$  prorsus uti praecedente casu. Hinc ergo deducimus sequens

## THEOREMA

§. 151. Si haec formula differentialis

$$\frac{x^{m-1} dx}{1+x^k}$$

ita integretur, ut posito  $x=0$  integrale evanescat, tum vero statuatur  $x=\infty$ ,  
valor inde resultans semper erit

$$\frac{\pi}{k\sin.\frac{m\pi}{k}},$$

sive  $k$  sit numerus par sive impar.

Huius theorematis demonstratio ex praecedentibus est manifesta.

§. 152. In evolutione huius formulae assumsimus esse  $m < k$ , quia alioquin membra logarithmica se non destruissent; at vero ne hac quidem limitatione nunc amplius est opus. Casu enim, quo foret  $m = k$ , integrale formulae  $\frac{x^{m-1} dx}{1+x^k}$  esset  $\frac{1}{k} \ln(1+x^k)$ , quod facto  $x=\infty$  fieret etiam  $\infty$ ; verum hoc idem indicat nostrum integrale esse  $\frac{\pi}{k\sin.\frac{m\pi}{k}} = \infty$ .

Dummodo ergo  $m$  non fuerit maius quam  $k$ , nostra formula veritati semper est consentanea.

§. 153. Quin etiam ne quidem necesse est, ut exponentes  $m$  et  $k$  sint numeri integri, dummodo non fuerit  $m > k$ ; si enim fuerit  $m = \frac{\mu}{\lambda}$  et  $k = \frac{\chi}{\lambda}$  erit valor per nostram formulam  $\frac{\lambda\pi}{\chi\sin.\frac{\mu\pi}{\chi}}$ , cuius veritas ita ostenditur. Quia hoc casu formula integranda est

$$\int \frac{x^{\frac{\mu}{\lambda}}}{1+x^{\frac{\chi}{\lambda}}} \cdot \frac{dx}{x},$$

statuatur  $x = y^\lambda$ ; erit  $\frac{dx}{x} = \frac{\lambda dy}{y}$  et formula fiet

$$\int \frac{y^\mu}{1+y^k} \cdot \frac{\lambda dy}{y} = \lambda \int \frac{y^{\mu-1} dy}{1+y^k},$$

cuius valor utique erit  $\frac{\lambda\pi}{\chi \sin \frac{\mu\pi}{\chi}}$ .

### ALIA DEMONSTRATIO THEOREMATIS

§. 154. Denotet P valorem integralis  $\int \frac{x^m}{1+x^k} \cdot \frac{dx}{x}$  a termino  $x=0$  usque ad  $x=1$ , at Q valorem eiusdem integralis a termino  $x=1$  usque ad  $x=\infty$ , ita ut  $P+Q$  praebeat eum ipsum valorem, qui in theoremate continetur. Nunc pro valore  $Q$  inveniendo statuatur  $x=\frac{1}{y}$ , unde fit  $\frac{dx}{x} = -\frac{dy}{y}$ , fietque

$$Q = \int \frac{y^{-m}}{1+y^{-k}} \cdot \frac{-dy}{y} = - \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \cdot \frac{dy}{y}$$